طی سالهای گذشته قبول عضویت ایران با مخالفت حداقل یکی از اعضای (آمریکا) مواجه بوده است. نظر منفی آمریکا باعث می‌شد که اجماع لازم به دست نیامده و پذیرش ایران مورد موافقت قرار نگیرد. البته حتی اگر یک عضو ضعیف هم با پذیرش ایران مخالفت کند، باز هم عضویت ایران در دستور کار سازمان تجارت جهانی قرار نمی‌گرفت. سرانجام نشست شورای ۱۳۸۴ (۲۰۰۵) برای بیست و سومین بار درخواست الحاق ایران را که ۹ سال پیش در ۱۳۷۵ (۱۹۹۶) تسلیم این سازمان شده بود، مورد بررسی قرار داد و برخلاف نشستهای پیشین بدون ابراز مخالفت آمریکا، درخواست اجماعاً مورد پذیرش اعضا قرار گرفت و بدین ترتیب ایران با کسب عضویت ناظر این سازمان، روند عضویت کامل (الحاق) این سازمان را آغاز کرد (ابراهیمی نژاد، همان، ۳۵۰).

۴) کاهش هزینه های عمومی و افزایش درآمدهای دولت